BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÀO CAI

Số:           /TB-BHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO
Số điện thoại tiếp nhận, xử lý thông tin,

thực hiện hỗ trợ, tư vấn, giải đáp về chế độ, chính sách bảo hiểm xã hội,
bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn tỉnh Lào Cai

Thực hiện Quyết định số 2356/QĐ-BHXH ngày 16/9/2022 của Tổng
Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, trách
nhiệm và chế độ quản lý của các phòng nghiệp vụ thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương.

Để kịp thời hỗ trợ, tư vấn, hướng dẫn và tháo gỡ những khó khăn, vướng
mắc của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh Lào Cai về chế độ, chính sách
bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp
(BHTN). BHXH tỉnh Lào Cai thông báo số điện thoại thực hiện tiếp nhận, xử lý
thông tin, hỗ trợ, tư vấn, giải đáp các yêu cầu của tổ chức, cá nhân về chính sách
BHXH, BHYT, BHTN tại Thành phố Lào Cai và 08 huyện, thị xã như sau:

TT Địa bàn Đơn vị/Địa chỉ/Email Số điện thoại

1 Thành phố Lào Cai
Phòng Truyền thông BHXH tỉnh.
Địa chỉ: Phố Phùng Chí Kiên, phường
Nam Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh
Lào Cai.
Email: truyenthong@laocai.vss.gov.vn

02143.842.399

2 Huyện Bảo Thắng
BHXH huyện Bảo Thắng.
Địa chỉ: Số nhà 141, đường Cách mạng
tháng 8, thị trấn Phố Lu, huyện Bảo
Thắng, tỉnh Lào Cai.
Email: baothang@laocai.vss.gov.vn

02143.862.416

3 Huyện Bát Xát
BHXH huyện Bát Xát
Địa chỉ: Đường 35m, thị trấn Bát Xát,
huyện Bát Xát, tỉnh Lào Cai.
Email: batxat@laocai.vss.gov.vn

02143.883.117

4 Thị xã Sa Pa
BHXH thị xã Sa Pa
Địa chỉ: 101 Xuân Viên, phường Sa Pa,
thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai.
Email: sapa@laocai.vss.gov.vn

02143.871.394

mailto:truyenthong@laocai.vss.gov.vn

5 Huyện Bảo Yên
BHXH huyện Bảo Yên
Địa chỉ: Tổ 3B, thị trấn Phố Ràng,
huyện Bảo Yên, tỉnh Lào Cai
Email: baoyen@laocai.vss.gov.vn

02143.876.276

6 Huyện Bắc Hà
BHXH huyện Bắc Hà.
Địa chỉ: Tổ dân phố Na Quang 3, thị
trấn Bắc Hà, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào
Cai.
Email: bacha@laocai.vss.gov.vn

02143.880.315

7 Huyện Si Ma Cai
BHXH huyện Si Ma Cai
Địa chỉ: Tổ dân phố Hang Rồng, Thị
trấn Si Ma Cai, Huyện Si Ma Cai, tỉnh
Lào Cai
Email: simacai@laocai.vss.gov.vn

02143.796.090

8 Huyện Mường
Khương

BHXH huyện Mường Khương
Địa chỉ: Số 276, đường Giải Phóng, thị
trấn Mường Khương, huyện Mường
Khương, tỉnh Lào Cai.
Email:muongkhuong@laocai.vss.gov.vn

02143.881.250

9 Huyện Văn Bàn

BHXH huyện Văn Bàn
Địa chỉ: Thôn Bản Noỏng, thị trấn
Khánh Yên Thượng, Huyện Văn Bàn,
tỉnh Lào Cai.
Email:vanban@laocai.vss.gov.vn

02143.882.157

Các thông tin phản ánh qua số điện thoại sẽ được tiếp nhận và hỗ trợ
trong giờ hành chính tại các ngày trong tuần.

BHXH tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ chức và cá
nhân được biết để thuận tiện liên hệ./.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban ngành, Đảng - Đoàn thể;
- Thành ủy, Huyện ủy, HĐND-UBND huyện;
- HĐND - UBND Xã, Phường, Thị trấn;
- Các đơn vị SDLĐ trong tỉnh;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- VP và các phòng BHXH tỉnh;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

       Nguyễn Tuấn Anh

mailto:muongkhuong@laocai.vss.gov.vn

		2023-03-03T15:51:38+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-03-03T15:56:42+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-03-06T07:50:55+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-03-06T08:47:29+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÀO CAI

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-03-06T08:47:32+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÀO CAI

		2023-03-06T08:48:06+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ